
 

 

  UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

  SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                         

DELIBERAÇÃO  Nº 140, DE  08 DE JULHO DE 2010. 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, 

tendo em vista a decisão tomada em sua 289ª Reunião Ordinária, realizada em 08 de 

julho de 2010, e considerando o que consta no processo nº 23083.006351/2010-37, 

 

 

       

 

     R E S O L V E:  

  
Aprovar o Calendário de Colações de Grau do 

primeiro período de 2010. 

  

 
 

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Vice-Presidente 

No Exercício da Presidência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

  SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                         

ANEXO A DELIBERAÇÃO  Nº 140, DE  08 DE JULHO DE 2010. 

 

 

 

 

 

CALENDÁRIO DE FORMATURA 2010/I 

 

 

 

  HORA 

 

21/08/2010 

Medicina Veterinária 

--------------------------- 

--------------------------- 

Agronomia  

10h 

14h 

16h 

18h 

28/08/2010 Zootecnia 

História  

Administração Diurno 

Administração Noturno 

10h 

14h 

16h 

              18h 

04/09/2010 Cursos do Instituto Multidisciplinar 10h 

14h 

16h 

18h 

11/09/2010 Economia Doméstica  

Engenharia Florestal  

Educação Física  

Ciências Biológicas  

10h 

14h 

16h 

18h 

18/09/2010 Ciências Econômicas  

Engenharia de Alimentos  

------------------------- 

------------------------- 

10h 

14h 

16h 

18h 

25/09/2010 ------------------------- 

Geologia 

Pedagogia 

Licenciatura em Ciências Agrícolas 

10h 

14h 

16h 

18h 

 

 

 

 


